

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO QUADRIENNALE DI PULIZIA DELLE BANCHINE, DELLE STRADE, DEI PIAZZALI E DELLE CALATE PORTUALI DEI PORTI DI REGGIO CALABRIA E VILLA SAN GIOVANNI. CIG: B9F843E3BA

RISPOSTE A CHIARIMENTI

N.	TESTO QUESITO	RISPOSTE A QUESITO
1	E' stato chiesto di si chiede se il requisito di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 6.1.2 del Disciplinare, relativo allo svolgimento di servizi analoghi concernenti la "pulizia e risanamento di specchi d'acqua (marini, lacustri, fluviali e portuali), raccolta di detriti e rifiuti galleggianti, disinquinamento di aree inquinate da sostanze liquide o solide, ecc.", debba ritenersi un refuso,	Si comunica che c'è stato un refuso servizi per quanto attiene l'individuazione dei servizi analoghi. Si intendono, pertanto, quelli oggetto di gara, ovvero quelli relativi alla pulizia e allo spazzamento di spazi aperti e ad alta frequentazione, come aeroporti, stazioni ferroviarie e strade urbane.
2	E' stato chiesto di chiarire in merito alla procedura di inserimento documenti nella gara n. 1.2026 la sezione Offerta tecnica risulta bloccata (icona lucchetto) e la sezione Offerta economica non presenta nessun campo di compilazione.	Si comunica che i tecnici della piattaforma appalti, hanno provveduto all'anomalia tecnica.
3	E' stata chiesto di chiarire se ai fini dell'attribuzione dei punteggi dell'offerta tecnica sia sufficiente produrre, per dimostrare la disponibilità dei mezzi offerti, una lettera d'intenti da parte del fornitore in cui si manifesti la disponibilità alla fornitura dei veicoli in caso di aggiudicazione dell'appalto.	Si invita a rileggere il contenuto dell'articolo del Disciplinare di gara relativo all'avvalimento.

N.	TESTO QUESITO	RISPOSTE A QUESITO
4	E' stato chiesto di verificare che sulla piattaforma dell'AdSP dello stretto risulta oscurato il pulsante che permette il caricamento dell'offerta tecnica a differenza del bottone relativo alla busta amministrativa che è operativo.	I tecnici della piattaforma appalti hanno provveduto a ripristinare l'anomalia tecnica.
5	E' stato chiesto se l'autobotte debba avere delle capacità minime di caricamento (MC), il tipo di uso che deve svolgere	Non sono previste capacità minime di caricamento; il mezzo dovrà essere sarà impiegato per il lavaggio, la disinfezione e la disinfestazione di strade, piazzali e banchine, come meglio dettagliato a pag. 7 del Capitolato speciale d'appalto (Art. 6 - DESCRIZIONE DELLE ATTIVITÀ E FREQUENZA DI ESECUZIONE - OPERAZIONI A FREQUENZA MENSILE

Il Responsabile della Procedura di Gara
Dott. Carmelo Previti

Firmato digitalmente
da CARMELO PREVITI
in data 06/02/2026